notiores naa cu n. abstracta a naa n. pnt ee  
ppinqua sensui et sic erunt naa notiores item in  
eis dem facile absentiamur erunt notiores nobis quo  
do go hae duo opponuntur et eas vel sumi et in se et  
solas vel in comparatione ad consione qual gbant pnt.  
et modo n. pnt absolute dici nobis vel naa notiores gant  
vidimus notig dicit ordine ad aliud eto modo semp e.  
runt notiores naa qa illud e notig naa quod pnt e naa  
sed tale pnticipiu semp e ppig respu consione go e  
notig nec obstat quod naa abstracta a naa sensibi.  
li sufficit n. quod effecty sit viciniu sensui quam prin.  
cipiu possunt tm dici huiusmodi pones nobis et naa  
notae qa sic n. involuim comparatione. ob. eto ex pte  
ob. 20. ob. 20. contingere ut id e sit notig naa et  
nobis responderet ex pte ibide angly mgt eisdem  
alia notigum alia magis nota nam a principio qdem  
sensibilia instructioriby aut factis contra vnde colligit  
naa notiora q. auidens tm fieri notiora nobis m.  
miru post longam negotiatione illty ut dicit carita  
ny sine post auxilia iam doctrina q. se. n. loquendo  
illa sunt notiora nobis q. nobis discentiby sensibus  
occurunt n. qly iam docti facile absentiamur dicend  
Et notig adhuc alib posse dividi ut ex cons. hoc cap.  
q. 2. art. 5. pnt colligi so in id quod ideo notig e qa fit  
plures gradus intensione in evidentia quam alteru  
quo dicit notig eo modo quo unu calidum q. calidius alio  
qa unu est sex grady calaris alteru tm duos eto  
in id quod ideo notig e qa nobilioru cogni. et ha.  
bitu notig e sine ideo qa e in alia spe cogni. qua l.

Ob. 20.

Et 5.

A. 6. quado pmissa doceant & priores et notiores. 236

fectione et evidentia superat alia spe' cognis exemplum  
plum e' qd d' cogne angeli et hois nat' licet ho ha'  
beat cogrem difformia' in tenfa ut quinque in angely  
quoniam ho cogne' simplic' & ceter' habere cogrem  
notiore' et pfectionis evidentia id a spem f' ut licet  
unq habeat quinque libras argenti tu si alij habeat  
& auri ceter' plus habere in estimatione.

Ant: 6. quado pmissa doceant  
in demonstrat' & priores & notiores

Quidam lo' pmissas docere & notiores et priores  
naa, quam confusio pbat' lo ab hunc huc angto p' quadam  
quodq' tale et illud magis sed confusio e' nota p' principia  
q' principia sunt magis nota & quo principio quomodo e' dif.  
finitas quodo sit illud sequenti antea applica'  
timus q' hanc r' d' ois modi usq' e' p'gressus a notiori  
ad manifestu' ignotig' demonstrat' e' magis dif. q'  
p'cedit a notiorib' p'ncipijs ad confusio' ignotiore'  
ut in audis principia e' notiora naa, id n' ita aumpi  
enda e' ut notat hic Sabarella quasi naa ipsa principia con  
fuseret neg. n. naa cognosuit sed nos sed q' du' nos res  
suas naas et ordinem naa consideramus p'ncipijs  
a' i'is quam ab effectib' aut principia n' aut e' notio  
ra naa sed nobis naa sine nobis p'cedentib' ordine naa  
ob. so quare in demonstrat' sit nostri gratia n' p'cedit  
a notiorib' nobis idu' nos sed ab ignotiorib' sed nos  
& replere e' p'gressu' cognu' so a confusa cogne ad clari  
ores q' fit a notiorib' nobis ad ignotiora nobis et no  
tiora naa idu' a clara cogne ad confusa ut huc et  
fiat clara q' fit contrario modo priori itaq' demonstratio  
est qd' nostri gratia sed posteriori modo n' priori p'gre  
dientib' postquam .n. & confusa cogne' duenimus

Om 10

Et 10.

R.

A. 6. Quotō p̄missa face d̄beant eē p̄iores et notiores  
 ad cognō p̄missiōnū p̄missiōs clarē cognōtis re-  
 quēdinur ad cognōtē clarē cognōfenda ita Zabarella  
 lib. 4. d̄ methodis cap: 10 ex Themistio. Et si p̄mis-  
 sio d̄nt eē notiora nāa q̄ p̄missiōs remotissima  
 erunt maxime p̄missa in t̄m d̄monstris fit ex p̄missiōs p̄mis-  
 sio p̄bat̄ conseq̄a q̄a p̄ntes aut p̄missiōs eē univ̄s-  
 salissima sed remotissima p̄nt univ̄sima q̄a erunt ma-  
 xime p̄missiōs p̄nt Zabarella h̄c cas: p̄nt it̄m eē d̄mi-  
 nor falsissimis p̄missiōs n̄ d̄ q̄lycūq̄. Dicendum d̄o n̄ p̄-  
 las p̄missas q̄ constant p̄missiōs simplicis in mediatio-  
 d̄bere nāa notiores sed et cas p̄missas q̄ p̄nt media-  
 ta et q̄ t̄m t̄nt fidei ex p̄missis q̄a cas q̄a cognōtis  
 d̄nteris q̄ p̄ndunt. dicendum 3. q̄bat̄ h̄c uideri utraq̄  
 d̄m 3<sup>o</sup>. p̄missa eē quā alterutram t̄m d̄bere eē nāa notiora  
 p̄bat̄ et d̄ maiore q̄d̄ n̄ et eē dubit̄ q̄a illa conti-  
 net eā p̄missiōs d̄ minori p̄bat̄ minor eē nāa p̄mis-  
 sio eē in m̄ ea fiat applicatio eā ad p̄bat̄ p̄missi-  
 nis q̄ eē notior erit nāa quā cognōtis nam applicatio  
 eā ad p̄bat̄ p̄missiōs fit quā effectū p̄missiōs applicat̄ i-  
 gnis stupor quā unat̄ unat̄ duo p̄ndunt nāa cognō-  
 tis eā in maiore applicatio eā in minori. Et  
 si utraq̄ p̄missarū d̄ eē notior nāa quā d̄ p̄ntes  
 docet t. 10. apud Zabarella. necesse eē magis eē d̄bere  
 p̄missiōs ut v̄b̄ ut q̄lycūq̄ quā cognōtis ubi videt̄ m̄-  
 mere posse q̄dem utraq̄ p̄missarū eē notior nāa  
 n̄ t̄m eē necesse ut utraq̄ fit p̄ p̄missiōs ad hoc ut sic  
 atq̄ cognōtis regri ut vel d̄t̄ eā et p̄missiōs illiḡ cognō-  
 tis si aut̄ quod fit in p̄missa f̄ia ut ut nāa vel alique  
 quod regri ad hoc ut f̄ia fit satisficiens ut n̄ supra in-  
 d̄m̄ sufficit una habere eā cognōtis in aliquo

A. > quoto illud sit illud principium, pp quod unum, 237.

Omnia

quasi eum. Dicendum est quod si quod promissa debeant  
sui notiores consone illud notig a dicere maiore inten.  
sunt in eadem genere cognis et evidentiis in quo gene.  
re i cognita et evidens consio sed figurare cognel pfectio.  
ris pferi t qua locuti sumus in ultima consione queden.  
tis antiqui pbat consio vel n. promissa sunt immedi.  
ata et tunc cognoscunt habitu principiorum qdnt pfectio.  
et et clarior evidentiis qua sua hac n. accipit  
evidentiis sua ab illo unum pp quod unum quodq tale et  
illud magis vel aliqua promissum e mediata et hunc  
licet cognosci possit habitu sua te illa sua qdnt p.  
mifus e diversa pferi a sua consione in habeat di.  
versa media p sui pbatore et pterea e clarior et emi.  
dentiis pfectiois qa ppig audit ad immediata prin.  
cipia atqz hanc respicere pot colligi ex ea: hoc cap. 4  
16. 4

Ant. > quoto illud sit illud  
principium pp quod unum quodq tale et  
illud magis.

Habet hoc principium applicatis l. r. prethaphy: c/0  
t. t. apud For: sed quoniam multas potit pt calumnias,  
ideo videndum e, in quo sensu verum sit. videndum e go  
in For: l. c. Toledo hoc cap: 2ab: et Cor: ut hoc p.  
nunciata sit verum, requirere seya, o requirere ut qd dicatur,  
etn qd caa et effectus int se comparant, conveniat  
fatis utriusq termino, et qdem unum p pattern, unum sol.  
nity hac instantia et similes, hoc e abrig pp unum,  
go unum e magis obrem: ebrietates n. unum pntly n  
conuenit. requirere sed ut qd dicatur seu effectus suscipiat  
magis et ming, qd explicat pt illig, o ita ut suscipiat  
magis et ming seu intentione pntel dicta, et ad  
ditiom gradus ad gradum eam qualitate eiusdem

Dicendum lo.

10.  
qd requirere ad  
hoc principium.

requirere edo.

quodq; tale et illud magis

Responsum ubi dicitur. Et hoc patet, quod pater est magis deus, quam humana natura est ita constituta, ut nobilitari modo possit ab uno participari, quod ab alio, vel ut valeat intendi, sed est in obiecto contra hanc rationem, quod natura per se esse effectum sibi simile, non tamen in se, sed est in effectibus, quod modo dicitur quod est in ea alterius debet et magis tale. Respondeo ad Carissimum quod dicitur: dicitur hoc agere per se esse univocum, sine ea quod dicitur effectum eiusdem speciei, non est univocum quod dicitur effectum diversae speciei, prioris non dicitur fieri, et est per se aequalis effectus in perfectione, in posteriori, in eis non aequalis semper, ita nobilitari modo participat affectionem, quod intendit in se, ita est effectum, hanc responsum, sufficit ad salvandum, principia demonstratis et notiora sunt, non est univocum confessionis, in pariunt effectum diversae speciei, sed nihil omnino videtur esse minus, ut est illud, ita univocum, non in meta. Item ait ignem esse magis calidum, in qua reliqua, quia reliqua sunt calida per ignem, calor aut ignis est ita univocum, respectu caloris per se, dicitur in alio sibi, videtur quod deo respondendum, Respondeo ad Carissimum, eadem valeat posse sibi producere effectum similem in perfectione, si effectus non dependeat a causa, tamen in confessione, quod in fieri, semper, si tamen dependeat in fieri, quod patet in confessione, quia non creatura dependet a Deo in fieri et conservari, eodem modo calor aquae a calore ignis, ideo ignis est magis calidus aqua, et deus magis ens

Responsum ubi dicitur.

Ob: 10.

R: 10.

R: 2do.

A. 8. quodō pmissae sint cae coactionis . 238

qua creatura: itaq; p magis nobiliore modū parti.  
cipandi aliquā affectione, ignis. n. calore in se sit in d.  
pendent ab alio et ab intrinseco; aqua aut ab extrinseco.  
Dei est ens infinitū, et a se creatura, finita. et ab alio,  
contra necō, qā hō n. dependet ab homine in conservari,  
moriente. n. Patre nimit ad huc filio, ideo pater p dicitur,  
re pōt esse sibi simile in p. fessione quoniam itaq; in  
demonstratione, cognitio scientia fca dependet in fieri  
et conservari a pmissis, ut recte docent Coises q. 4. r.  
ant. 8. idcirco pmissa evidenter nobiliori modo por.  
cipant, tentio requirit ut comparatio fiat inty cae  
et effectus, agens et passum, et in illa affectione, et in  
qua unū ab alio dependet, licet. n. qā hō est calidus p  
ignem, ignis sit magis calidus qm in ignis est perfectio sub.  
stantia qua homo, neq; n. hō est substantia ex participati.  
hione ignis. Atō requirit apud Tolera in q. 2. c. ut  
sint diversa p dicitur, alias n. vales, quamvis n. videam  
p oculos, oculi n. tū n. dicunt magis videre, eadem est  
visio oculoru et mea. Atō requirit apud Coises l. c. ut unū  
sit cae alteris p se, ut quamvis filio sit magis p pater  
hem, tū qā magnitudo patris est cae p accidens ma.  
gnitudinis q. et in filio, ideo axioma n. hō est hic locū.

Requirit 3.

Requ. 4.

Requ. 5.

Art. 8. quodō pmissae sint cae coactionis.

Coises quāstione sic exponit, in quo genere cae demon.  
stratio generet sua? Nota sō n. ee hic sermo de utam  
pmissae consistit ex 4. generib. caaru, scilicet quodō mediū  
quod est in pmissis sit cae passionis, q. p dicitur in coactione,  
et hō n. agens infra, d. medio demonstratis, nec est quodō  
apprehensio pmissarū in coactionis aspectu influat, sicut

Notanda 10.

A 8 *Quoad pmissae sint cae conditoris*

n. diximus in libris peri: enumeratione apprehensa  
 et imprie dicta entae, ita et hic demonstris appre-  
 hensa n. e. pprie dicta demonstris, nota rdo pmissas  
 explicit posse sumi, vel fortis p ipsis iudicis et apen-  
 su existente in illdu. rdo p obiectis et reb. signatis in  
 ca quas illoty elicit apertu. Dicendum p in Conf. c. 2.  
 q. 1. art. 2. Rubro c. l. q. 5. apertu principioru conuere  
 re ad confionem in genere cae efficientis, pbat apertu  
 pmissam n. conuere in genere cae finalis, ut n. sit ti-  
 nis an que tendit, confio, n. in genere cae fortis intrin-  
 seci, qa apertu pmissam n. in haere apertu conclusio-  
 nis, tanquam suo subo, n. in genere cae fortis extrinseci,  
 qa apertu confionis n. sumit per specificationem ab apse  
 su pmissam, sed ab obto, circa q. versat pmissa non  
 in genere cae matris, qa cae matris conuere ut bon-  
 quod subo, cui aliqd in haere, ut compg, respu animae, vel  
 tanqua obto circa quod aliqd versat, et a quo et termi-  
 nat, ut circa se versat, eo modo, quo motus se dicit  
 outo ut se videat, sed apertu confionis neutro modo  
 versatur circa apertu pmissam; manet go apertu  
 pmissam conuere ad confionem in genere cae effi-  
 cientis: porro in audis p dictu apertu efficere apse  
 su confionis, n. illgas caa principale, sed tm instum-  
 mentale, ut apud Ru. explicit Ferrariensis, n. illoty  
 e caa principalis, quib. apertu pmissam re ut in-  
 strumto, ut elicit apertu confionis. contrariu sentit  
 Durand. apud Ru. nullu pmissam apertu tm malit. et termi-  
 nare apertu confionis, pbat so sua sententia, caa efficiens  
 tunc tm agit, qdo aliu existit, sed apertu pmissam